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2SISUJUHT

On rõõm tõdeda, et veebruaris ja 
märtsis on meie vallas toimumas palju 
põnevaid üritusi igas vanuses elanikele. 
Ära märkimata ei saa jätta traditsiooni-
lisi Vabariigi aastapäeva üritusi milleks 
on Äksi ja Maarja-Magdaleena mäles-
tusmärkide juurde pärgade viimine, Va-
bariigi aastapäeva kontserdid kultuuri-

Väljaandja: Tartu Vallavalitsus ja Volikogu

Toimetaja:  Katrin Sisask 
 Tel. 5627 0280
 e-mail kuukiri@tartuvald.ee

Küljendus: Katrin Sisask, Ekes OÜ

Trükk: AS Ecoprint, Tiraaž: 5000

Tartu Valla Kuukiri ilmub tasuta. 
Kuukirja saab elektrooniliselt lugeda valla  
koduleheküljel aadressilt: 
tartuvald.ee/tartu-valla-kuukiri
Või ajakirjana issuust:
issuu.com/tartuvallakuukiri

�	Kui sul on õnnestunud jäädvustada ilus foto Tartu  
 vallas, saada see toimetusele! 
�	Kutsun üles kõiki valla elanikke teavitama toimetust,  
 kui Kuukiri sinu postkasti ei jõua. 
�	Toimetus ootab vihjeid ettevõtlikest inimestest ja  
 nende ettevõtmistest, et nendest üks tore lugu  
 kirjutada! 
�	Järgmises Kuukirjas avaldatavaid kaaskirju ja  
 reklaame ootan 2. märtsini. 
�	Jälgi Kuukirja tegemisi ka Facebookis: 
 Tartu Valla Kuukiri

Tartu Vallavalitsus 
Haava tn 6, Kõrveküla alevik, Tartu vald, 
60512 Tartumaa 
Tel. 733 7750, e-post tartuvald@tartuvald.ee

Tabivere teeninduspunkt 
Tuuliku 11, Tabivere alevik, Tartu vald, 
49127, Tartumaa 
Tel. 776 6941, e-post tabivere@tartuvald.ee

Laeva  teeninduspunkt 
Väänikvere tee 8, Laeva küla, Tartu vald, 
60608  Tartumaa 
Tel. 529 4630, e-post laeva@tartuvald.ee 

Piirissaare  teeninduspunkt
Valla, Tooni küla, Tartu vald, 62603 Tartumaa
Tel.  529 4630, e-post piirissaare@tartuvald.ee

Tartu Vallavalitsuse ja teeninduspunktide 
lahtiolekuajad: 
 E, K, N 08.00-16.30
 T 8.00-18.00
 R 8.00-15.00
 Lõuna 12.00-12.30

Vastuvõtuajad: Tartu Vallavalitsus, Tabivere ja 
Piirissaare teeninduspunktid: 
 T 8.00-12.00 ja 12.30-18.00
 R 8.00-12.00 
Laeva teeninduspunkt:
 T 8.30-12.00

Kuukirjas avaldatakse eelmi-
sel kuul valda sündinud ja meie 
seast lahkunute andmeid. Kui 
sa ei soovi, et sinu infot aval-
datakse, palun võta ühendust 
toimetusega.

Toimetusel on õigus vajadusel 
tekstidele teha keelekorrek-
tuuri.

Kõige uuemad uudised Tartu 
vallas toimuvast leiad Tartu 
valla kodulehelt ning Tartu val-
la või Kuukirja Facebooki lehte-
delt! 
Tartu valla kodulehel külasta 
kindlasti Nädalalkirja, milles 
antakse ülevaade valla tööta-
jate tegemistest eelmisel nä-
dalal. Sealt leiad ka Tabivere ja 
Kõrveküla Põhikoolide blogid, 
milledest on hea jälgida, kui-
das edenevad meie valla koolide 
suured ehitustööd!
Ja ära unusta alla laadida Tartu 
valla äppi!

Skaneeri 
QR-kood 

Tartu valla 
äpi alla 

laadimiseks!

majades ja traditsioonilisteks võib juba 
nimetada ka Kõrveküla Maanaisteselts 
Miina matka, ning Tabivere Muuseumis 
toimuvat. Soovin lugejatele mõnusat 
olemist meie Vabariigi sünnipäeval!

Eelmises Kuukirjas oli pisike mõista-
tus, mille auhinnafondi pani välja ERM. 
Auhinnad on loositud ja võitjatega võtab 
toimetus ühendust sama meili teel, mil-
lelt vastused saadeti.

Katrin Sisask
Tartu valla Kuukirja toimetaja
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Tartu valla elanikuks 
registreerimise 
kampaaniast

Estrit Aasma, Tartu Vallavalitsuse
kommunikatsioonispetsialist
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Tartu Linnavalitsus osaleb pro-
jektis „Tartu rattaringlus“. Nimeta-
tud projekti eesmärk on suurendada  
linnaelanike liikuvuse võimalusi ning 
pakkuda alternatiivi autokasutusele. 
Oluline on ka tugi linnaliini bussiliik-
lusele ning parem juurdepääs rongi- ja 
maaliinide bussiliiklusele. Läbiviidud 
riigihanke „Tartu linna avalik ratta-
ringlussüsteem“ tulemusena soetati 
500 elektrilist ja 250 tavalist jalgra-
tast. Samuti rajati 69 rattaringluse 
parklat ning loodi süsteem, mis või-
maldab elanikel jalgrattaid kasutada. 
Ülalnimetatud riigihanke dokumenti-
des märgiti, et hiljem võiks rattaring-
lussüsteem laieneda ka Tartu lähival-
dadesse.

Arvestades Tartu valla, eriti aga 
linnalähedaste alade elanike tihedat 
seotust Tartu linnaga, on otstarbekas  
laiendada linnas toimivat rattaringluse  
süsteemi ka Tartu valla territooriu-
mile.

Volikogu otsustas liituda Tartu lin-
nas toimiva avaliku rattaringlussüs-
teemiga.

Otsus nr 2 – esindajate määramine 
Tartu valla haridusasutuste hoole-
kogudesse

Volikogu otsustas nimetada Tartu 
valla haridusasutuste hoolekogudesse 
järgmised Tartu valla esindajad:
Kõrveküla Lasteaed Päikeseratas  
Anne-Mai Ott, Kõrveküla Põhikool 
Egle Nõmmoja, Lähte Lasteaed Kiisu-
pere Karin Aru, Raadi Lasteaed Ripsik 
Triin Vaino.

Otsus nr 3 – Tartu Vallavolikogu ma-
janduskomisjoni liikme kinnitamine

Volikogu kinnitas vallavolikogu 
majanduskomisjoni liikmeks Sirje 
Simmo.

Otsus nr 4 – revisjonikomisjoni 
2020. aasta tööplaani kinnitamine

Volikogu kinnitas revisjonikomis-
joni 2020. aasta tööplaani.

Järgmine volikogu istung toimub 
27.02.2020 kell 16:00 vallamaja voli-
kogu saalis. 
Volikogu istung on reaalajas jälgitav 
VOLISe keskkonnas.
Volikogu istungite materjalid on 
avalikult kättesaadavad veebis:  
tartuvald.ee/et/volikogu-istungite 
-materjalis

Kadri Linamägi, dokumendihalduse spetsialist

MÄÄRUSED
Määrus nr 1 – Tartumaa kultuurist-
rateegia 2025 heakskiitmine

Volikogu kiitis heaks Tartu maa-
konna kultuuristrateegia aastani 
2025.

Tartumaa kultuuristrateegia aas-
tani 2025 lähtub maakondlikust aren-
gustrateegiast. Arengukava eesmärk 
on määratleda kultuurivaldkonna 
prioriteedid maakonnas ja leppida 
kokku kultuurikorralduse põhimõ-
tetes. Maakondliku arengustrateegia 
2040 visioon on Tartumaa kui Eesti 
kultuuri ja hariduse keskus. Teadmine  
Tartust kui rohelisest ülikooli- ja 
Euroopa kultuuripealinnast levib 
2024. aastal üle Euroopa. Tartumaa 
on koht, kus saab elada kauem ja ter-
vemalt, kasvatada lapsi turvalises ja 
puhtas keskkonnas, omandada head 
haridust, teha huvitavat ja tasuvat 
tööd ning osaleda aktiivsete kogu-
kondade tegemistes. Tartumaa elav 
ja mitmekülgne kultuurielu rikastab 
elukeskkonda. Kultuuris osalemise 
kaudu toetatakse inimeste loovust, 
mis omakorda toetab ühiskondlike ja 
ettevõtluse väljakutsete lahendamist. 
Kultuuri-, spordi- ja looduselamused 
on turistide jaoks peamine põhjus 
Tartumaa külastamiseks.

Tartumaa kultuuristrateegia sisal-
dab ainult selliseid tegevusi, kuhu on 
kaasatud enam kui üks omavalitsus. 
Arengukava ei maini üksikuid kul-
tuurisündmusi, organisatsioone ega 
asutusi, vaid keskendub sellele, kui-
das omavalitsused saaksid üheskoos 
saavutada rohkem kui üksi tegutse-
des. Kultuuristrateegia koostamise 
algatas Tartumaa Omavalitsuste Liit, 
sellesse panustasid kõik omavalitsu-
sed ja paljud kultuurijuhid, kultuu-
riasutuste esindajad ning kolmanda 
sektori esindajad. Arengukava suu-
rim väärtus on selle avatud ja kaasav 
koostamise protsess.

Määrus nr 2 – Tartu valla 2020. aasta  
eelarve

Volikogu võttis vastu Tartu valla 
2020. aasta eelarve. Tartu valla 2020. 
aasta eelarve kogumaht on 31 164 600 
eurot.

OTSUSED
Otsus nr 1 – liitumine Tartu linna 
rattaringluse süsteemiga

30.01.2020 vallavolikogu istungil 
vastu võetud otsused ja määrused

Tartu Vallavalitsus kuulutas 2019. aas-
ta lõpus välja Tartu valla elanikuks re-
gistreerimise kampaania, mis toimus 
ajavahemikul 01.11–31.12.2019. 

Kampaania eesmärk oli registriand-
meid korrastada ja saada Tartu valda 
uusi elanikke. Kõigi isikute vahel, kes 
registreerisid end ajavahemikus 01.11–
31.12.2019 Tartu valla elanikuks ja kelle 
eelmine elukoht ei olnud 01.01.2019 sei-
suga Tartu vald, loositi välja piirkond-
like ettevõtjate tooteid/teenuseid ning 
peaauhinnana Lingalaid OÜ kümblus-
tünn!

14.01.2020 loositi välja mitmeid  
põnevaid kohalike ettevõtjate välja pan-
dud auhindu:
· FIE Ivar Feiman –  küttekollete 
 puhastus ja kontroll
· Saadjärve Jahtklubi Puhkekeskus – 
 kinkekaart väärtuses 250 €
· Mayeri Industries AS – kaks 
 tootekomplekti
· OÜ Juulamõis – perepraad Tootsi  
 Peenar
· Jääaja Keskus – viis perepääset ja  
 neli üksikpiletit
· Lingalaid OÜ – kümblustünn
· Tartu Terminal AS – kaks auto 
 põhipesu + kohv
· Elistvere Loomapark – kümme 
 perepääset
· Mõisapreili Pagar OÜ – viis 
 kinkekaarti väärtuses 20 €
· Juhus OÜ – kolm kinkekomplekti
· FIE Marek Kutsar – kaheksa purki  
 mett
· Vudila Mängumaa – kolm perepääset
· Vedu Kõrts – kinkekaart väärtuses 25 €
· MTÜ Õhina Õpituba – kolm 
 kinkekotti + kinkekaart

Kampaania kestel registreeris end 
Tartu valla elanikuks kokku 157 ela-
nikku, kellest peaaegu poolele naeratas 
fortuuna mõne loosikastis olnud auhin-
naga. Lingalaid OÜ peaauhinnana välja 
pandud kümblustünni õnnelik võitja 
on KÄTLIN ILVES, kes registreeris end 
Tartu valla elanikuks märgilisel 11. no-
vembrikuu päeval.

Palju õnne võitjatele!
*Auhindade väljajagamine käib. Kuna 

kõik võitjad ei olnud nime avalikustami-
sega nõus, siis avaldame ainult peaau-
hinna võitja.

Foto: Estrit Aasma
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Tartu vald otsib piirkondlikke väikeettevõtjaid!
Estrit Aasma, Tartu Vallavalitsuse kommunikatsioonispetsialist

Tartu Vallavalitsus kuulutas välja 
kampaania, mille raames otsitakse 
Tartu vallas tegutsevaid väikeette-
võtjaid. 

Kampaania eesmärk on kaardista-
da Tartu valla territooriumil tegutse-
vad ettevõtjad, nende toodang ja tege-
vusvaldkonnad. Tartu vald on siiani 

teinud koostööd erinevate ettevõtjate-
ga, kuid kindlasti on neid veelgi, kelle-
ga sooviksime suhted luua.
· Kas Sinu koduköögis valmivad küpse-
tised või hoidised, mis viivad keele alla?
· Meisterdad Sa midagi omanäolist või 
hoopiski lausa Tartu vallaga seonduvat?
· Kas Sinu käe läbi saavad vanad asjad 
uue elu?
· Valmistad Sa küünlaid, mis lõhnavad 
imehästi või on hoopiski erikujulised 
ja valmistatud näiteks meekärgedest?
· Kas Sa heegeldad, õmbled või kood 
midagi?
· Pruulid Sa õlut või veini?
· On Sinu töö tervislik ja mesimagus?

Head väikeettevõtjad! Andke en-
dast meile märku hiljemalt 01.03.2020 
kodulehel oleva lingi kaudu.

Oodatud on osalema kõik väikeet-
tevõtjad erinevatest tegevusvaldkon-
dadest (söök, jook, käsitöö, kunst, teh-
nika jm). Kutsume registreeruma ka 
kõik väikeettevõtjaid, kes tegutsevad 
teeninduse ja/või toitlustuse valdkon-
nas. Osalejate vahel loosime välja mit-
meid auhindu.

2019. aastal sündis Tartu valda 192 
mudilast

Tekst ja foto: Katrin Sisask

1. veebruaril andis vallavanem  
Jarno Laur valda sündinud uutele 
ilmakodanikele Tartu valla poolt 
kingituseks hõbelusika. Lähte raa-
matukogu direktor Heili Tali andis 
kingitusena üle raamatu "Pisike 
puu". 

Pidulik üritus toimus Jääaja Kesku-
ses ja kutsutud oli 192 last, kes sündi-
sid 2019. aastal pluss 1 laps, kes lisan-
dus meie valda juba 2018. aasta lõpus.

192-st lapsest sündis Tartu valda  
2019. aastal 108 tüdrukut ning 84 
poissi. Kaksikuid sündis 3 paari, kes 
kõik on tüdrukud. Juuni kuu oli eriti  
rõõmustav, kuna siis sündis 27 uut 
mudilast. Nii 3-ndal, kui ka ja 11. juu-
nil sündis Tartu valda 4 last mõlemal 
päeval.

Palju õnne lapsevanematele, pere-
dele ja edu värsketele pisipõnnidele 
tulevasel eluteel!



KULTUUR

Tartu valla kultuurikandjate ühine 
pidu pakkus meeldejääva elamuse

Tekst ja fotod: Katrin Sisask

Segarahvatantsurühm Metsataga
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TARTU VALLA 
ISETEGEVUSLASED:
l Väägvere Pasunakoor – Juhendajad  
 Priit Sonn ja Kersti Perandi
l Laeva naisrahvatantsurühm 
 Kanarbik – Juhendaja Liis Tenno
l Tabivere Laulusõbrad – Juhendaja 
 Artur Aunap
l Väägvere külateater – Juhendaja 
 Ira Karoliina Ritsik
l Maarja-Magdaleena naisansambel  
 Tormilind – Juhendaja Jaanus Kure
l Lähte naisrühm Hermine – 
 Juhendaja Piret Pruus
l Äksi segakoor – Juhendaja 
 Ülle Sakarias
l Maarja-Magdaleena segakoor – 
 juhendajad Liia Koorts ja Jaanus  
 Kure
l Meesansambel Mehed mandrilt – 
 juhendaja Liia Koorts
l Segarahvatantsurühm Metsataga – 
 juhendaja Heleri Kängsepp
l Laeva mustlastantsurühm Tseritsa – 
 juhendaja Svetlana Zaikova
l Maarja-Magdaleena linetantsurühm – 
 Juhendaja Rita Vahter
l Kõrveküla naiskoor Tuule – 
 juhendajad Krista Hint ja Sirle Raadi
l Lähte naiskoor – juhendaja 
 Mall Türk
l Laeva kapell Kobedad – juhendaja  
 Arvet Suvi
l Laeva näitering – juhendaja 
 Külli Suvi
l Väägvere külakapell – juhendaja  
 Ülle Kool
l Maarja-Magdaleena Wiera teater –  
 juhendaja Jaanus Järs
l Maarja-Magdaleena seeniortantsu- 
 ring –  juhendaja Tiia Pärtelpopeg
l Tabivere laste teatriring – 
 juhendaja Linda Amjärv
l Tabivere harrastusteater – 
 juhendaja Esta Sokk
l Laeva segaansambel – juhendaja 
 Liia Koorts
l Kirsti ja Jaanus DUO – juhendaja 
 Jaanus Kure

Laupäeval, 18. jaanuaril toimus 
Tabivere rahvamajas Tartu valla 
kultuurikand jate tänukontsert, 
kus austati ja tänati isetegevuslaste  
kollektiive. 

Kohale oli tulnud üle 200 inimese,  
kes kõik tegutsevad selle nimel, et 
muuta meie kõigi kultuurielu rikka-
maks. Ühiselt nauditi üksteise etteas-
teid, söödi maitsvat torti ja joodi kohvi.  
Soovijad said teha fotoseina taustal 
pilti.Maarja-Magdaleena linetantsurühm

Kevadel 25. sünnipäeva pidav Lähte naiskoor
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Laeva mälumängu 2019/2020 hooaja 
kokkuvõte
Tekst: Veronika Täpsi, foto: Viljar Ilves
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28. jaanuaril sai piduliku lõpu Laeva 
mälumänguhooaeg, millega selgita-
ti välja käesoleva hooaja parimad 
mälumängurid. 

Alustasime 6 võistkonnaga Laeva 
kultuurimajas ning kokku toimus neli 
mälumänguetappi vahemikus sep-
tember 2019 kuni jaanuar 2020. 

Sarja üldvõitjaks tuli võistkond 
RUUBIK (Arvet Suvi, Tiit Sangla, Kadi 
Kukk ja Pille Lemberpuu), kes nelja 
vooruga kogus 71,5 punkti, mis tagas 
kokkuvõttes ka kindla võidu. Teiseks 
tuli 68,5 punktiga TÄPP (Sirje Kägo, 
Eveli Lass, Annika Petrov, Mikk Telg-

maa) ning 63 punktiga tuli kolmanda-
le kohale Šahh-matt (Innar Hannus, 
Kaido Põdersoo, Enn Tumm ja Marek 
Bamberg). Võitjavõistkonnale pani 
Laeva Kultuurimaja välja 250-eurose 
kinkekaardi ning Puupagana OÜ toe-
tuse abiga rändkarika.

Mängud olid suhteliselt tasavägised 
ja pingelised ning võidurõõmu said 

maitsta mõnedki võistkonnad. Ain-
sana suutis kaks mängu võita Ruubik. 
Ühe mängu võidu viisid koju Šahh-ma-
ti ning Täpi esindused.  

Mälumängu viis läbi Viljar Ilves ja 
punkte arvestas Virve Tamm.

Tore tõdeda, et traditsiooniline mä-
lumäng on ikka populaarne ja ooda-
tud sündmus.

Võistkond I etapp 
24.09.19

II etapp 
29.10.2019

III etapp 
26.11.2019

IV etapp 
28.01.2020 Kokku

MTÜ Vabatahtlik 
Tuletõrje Selts 10 10 9 13 42

Šahh-matt 11 12 21 19 63

Segu 7 13 11,5 13,5 13 51
Südalinna 
võistkond 10,5 10,5 9 15 45

Ruubik 20 20 14,5 17 71,5

Täpp 13 13 20 22,5 68,5

Kaasav haridus ehk HEV õpilaste 
õppe toetamine Kõrveküla Põhikoo-
lis on Erasmus+ programmi kooli-
töötajate õpirändeprojekt, mille 
käigus meie kooli õpetajad soovivad 
omandada kogemusi praktikutelt, 
teistelt õpetajatelt, kursustelt, kus 
tutvustatakse oma kogemusi, ja koo-
lidest, kus on olnud sarnaseid prob-
leeme, et kasutusele võtta läbiproo-
vitud töövahendeid ning -võtteid. 

Eest i  Ha r iduse In fosüsteem i  
kohaselt on hariduslike erivajadustega  
õpilased, kellel on ajutine õpiraskus, 
kirjutamis- ja/või lugemisraskus, 
arvutamisraskus või käitumisprob-
leemid, kes on lapsevanema soovil 
koduõppel, kelle kodune keel erineb 

Erasmus+ programmi üldhariduse õpirände projekt 
„Kaasav haridus ehk HEV õpilaste õppe toetamine 
Kõrveküla Põhikoolis“ 30.06.2019 kuni 29.09.2020

Juta Laane, Kõrveküla Põhikooli Erasmus+ projektide koordinaator

õppekeelest või kes on välisriigist 
naasnud, uussisserändajad, õpilased, 
kes õpivad välisriigis ja kes on eriliselt 
andekad. Kõike seda, v.a uussisserän-
dajaid, on viimaste aastate jooksul ka 
meie koolis ette tulnud. Ka uussisse-
rändajate tulekuks peaks kool valmis 
olema, sest neid on Eestis juba õige 
paljudes koolides. Meie 447 õpilasest 
on hariduslike erivajadustega het-
kel ligi 100 õpilast. Nende hulgas on 
muidugi ka neid, kelle erivajadus on  
andekus. See tähendab, et nad vajavad 
individuaalset õppekava kas kõigis või 
üksikutes ainetes. Kui neid on ena-
masti võimalik toetada tavaklassis, 
siis raskem on ajutise õpiraskuse, kir-
jutamis- ja/või lugemisraskuse ning 

arvutamisraskuse korral. Vajadus on 
toe ja nõu järele haridusliku erivaja-
dusega õpilase õppe- ja arendustege-
vuste planeerimisel ning läbiviimisel, 
õpilasele sobiva õppemetoodika ja 
õppevormi leidmisel, sobilike õppe-
materjalide, abivahendite valimisel 
ja kohandamisel ning individuaalse  
õppekorralduse kava või õppekava  
koostamisel. Kool peab lähtuma õppe 
korraldamisel kaasava hariduse  
põhimõtetest. Tulenevalt õpilase  
individuaalsest vajadusest tuleks õpi-
lasele õpetajate, tugispetsialistide, 
abiõpetajate ja teiste spetsialistide 
koostöös tagada võimetekohane õpe ja 
vajalik tugi. Ja eriti oluline on õppida  
sellest, kuidas teised on nende asjadega  

KOOL
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paremini hakkama saanud. Nüü-
disaegse õpikäsitluse järgi toimub  
õppimine läbi tegutsemise, teadmisi 
ja oskusi omandatakse neid kasuta-
des. Sooviti just kogemusi praktiku-
telt, teistelt õpetajatelt, koolidest, 
kus on olnud sarnaseid probleeme, 
leida läbiproovitud töövahendeid ning 
-võtteid. Eestis toimuvad koolitused 
kipuvad olema väga teoreetilised, aga  
ainult kuulates ja vaadates jääb kah-
juks vähe meelde. Õpetajad, kes teavad 
õppimise eesmärke ja nende saavuta-
mise kriteeriume, peaksid teadma ka 
seda, kuidas õpilasi nende eesmärki-
deni jõudmisel toetada. Meie projekti 
planeeritavad õpiränded olid: välis-
maal toimuvad kursused või koolitus-
üritused (8 osalejat) ning töövarjuks 
minek (1 osaleja). Töövarjuks mindi 
varasema Erasmus+ programmi koo-
lidevahelise strateegilise koostööpro-
jekti „Through robotics and collabo-
ration to the successful citizens of the 
21st century“ partnerkooli Proto gym-
nasio Komotinis, mis asus Komotinis 
Põhja-Kreekas, Bulgaaria ja Türgi piiri  
lähedal, sest neil on palju kogemusi 

põgenike ja pagulastega. Ühtlasi oli 
see ka suurepärane võimalus jätkata 
viljakat koostööd ja üksteiselt õppida.  
Kõik täiendkoolituskursused on lei-
tud Teacher Academy kursuste hul-
gast, mis pakuvad kutsealase arengu  
võimalusi õpetajatele. Koolitused  
valiti vastavalt õpetajate tunnetatud 
arenguvajadustele ehk vastavalt osa-
lejatele ja võimalikult erinevad. Taht-
sime kokku koguda võimalikult palju 
erinevaid kogemusi. Seetõttu on ka 
igal koolitusel vaid üks osaleja, et kasu 
koolile oleks võimalikult suur ja osale-
jad saaks oma kogemusi kolleegidega 
jagada. Meie eesmärk on tutvustada 
kogu kooliperele erinevaid kaasava 
hariduse väljakutseid ning arengu-
võimalusi, nutikaid ideid ja lahendusi, 
olgu need siis õpiraskuste, käitumis-
probleemide, andekuse, uussisserän-
dajate või mõne muu haridusliku eri-
vajadusega seotud.

  Osalejad: 
1. Jana Post – Firenze, Itaalia:
  „Art as therapy: self-expression and  
  special needs in art education“.

2. Piret Jõul – Nafplio, Kreeka:
  „Designing Inclusive Educational  
  Environments“.
3.  Julia Rakitina – Senglea, Malta:
  „Boost your creativity for inclusive  
  envirnoment: integration and multi- 
  culturality“.
4. Juta Laane – Heraklion, Kreeka:
   „Non-formal education at school.  
  Methods and tools to empower stu- 
  dents motivation and learning“.
  + töövarjuna saksa ja inglise keele  
  tundides: Proto Gymnasio Komoti- 
  nis, Komotini, Kreeka.
5. Piret Sillamaa – Barcelona, Hispaania: 
  „Mindfulness for Teachers: A Hands- 
  on Approach“ 
6. Liisi Kärsin – Hamrun, Malta:
  „Inclusion through the Arts - Buil- 
  ding a Classroom Community  
  through Art and Drawing“.
7. Tatiana Albakhtina – Limassol, Küpros:
  „Facing behavioural problems –  
  Indiscipline, racism and bullying in  
  the classroom“.
8. Piia Nurmela – Ateena, Kreeka:
  „Game based learning in special  
  education”.

Osalesin 19 .–23 . augustil 2019  
Europass Teacher Academy korral-
datud õpetajate täiendkoolitusel  
Firenzes. Koolituse teema oli „Kunst 
kui teraapia: eneseväljendus ja eri-
vajadused kunstiõpetuses“. 

Koolituse põhirõhk oli loovuse 
arendamisel läbi fotograafia, maali-
mise, joonistamise ja voolimise. Minu 
eesmärk oli täiendada oskusi õpilas-
te mitmekülgsemaks toetamiseks 
tunnis. Uute kogemuste, läbiproovi-
tud töövahendite ja -võtete saamine 
praktikutelt aitaks ise välja töötada 
uusi ja paremaid õppemeetodeid ja 
lähenemisviise õppimisele. Koolituse  
tulemusel arenes nii eneseväljendus- ja 
suhtlemisoskus kui ka käeline tegevus. 
    Koolitusel õpetati meid looma oma 
mõtteid ja fantaasiat kasutades.  
Tajusime, et kõik, mis me loome, rää-
gib loojast ja me loome endaga sar-
naseid asju. Koolitusel valmis mitu 
joonistust ja maali, meisterdusi ja 
plastiliinist voolitud kujusid. Ühegi 
teose tulemus polnud niivõrd oluline 
kui protsess. Selles peitub ka kunsti-

teraapia olemus. Minu jaoks on vabas-
tav mõelda, et mul ei pea midagi välja 
tulema, vaid et tulemus tuleb palju  
huvitavam, kui ma ei tea, mis sellest 
välja tuleb. 

Koolitus tugines paljuski positiivse  
mõtlemise võtetele ja teadveloleku 
harjutustele. Sain inspiratsiooni eri-
nevate teemade sissejuhatuseks tun-
dides. Häälestus on väga oluline osa 
tunnist, sest sellest oleneb paljuski 
ka õpilaste motivatsioon ja kaasatöö-
tamisaktiivsus. Me alustasime igat 

päeva lausega „Ma olen täna õnne-
lik, sest…“. Kogu koolitus kulges väga 
rõõmsas ja positiivses õhkkonnas. Me 
saime üksteisega hästi läbi ja kõik olid 
väga abivalmid. 

Iga reis inspireerib. Laiema silma-
ringiga õpetaja oskab ka paremini õpi-
lasi inspireerida. Sain infot ja mõtteid 
kaasaegsest kunstist Itaalias. Tekkis 
suurem soov viia lapsi näitustele.  
Oskan paremini mõtestada kunsti-
tunde, aga ka integreerida kunstilisi 
tegevusi teistesse ainetundidesse. 

Kunstiteraapia 
abil parema enese
väljenduseni

Tekst ja foto: Jana Post, Kõrveküla  
   Põhikooli klassi- ja kunstiõpetaja
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24.–25. jaanuaril toimusid Jõgeval 
XV Betti Alverile pühendatud luu-
lepäevad Tuulelapsed. Seekordsed 
luulepäevad olid pühendatud Olivia 
Saare, Maimu Linnamägi ja Ira Lem-
beri loomingule.

J. V. Veski nim Maarja-Magdaleena 
Põhikool osales Tuulelastel viiendat 
korda. Kooli näiteringi Pahupidi Pär-
lid vanem rühm (5.–9. klass) valmista-
sid ette kooli 340. aastapäevale pühen-
datud kooliteemalise luuleetenduse. 

Seekordsetel Tuulelastel oli väga 
palju noori näitlejaid nii Saaremaalt 
kui ka Tallinnast ja Kolga-Jaanist. 
Vahepeal pidi etenduste jälgimiseks 
kohtade puudumisel suisa põrandal 
istuma. Kokku esitati kahel päeval 23 
luuleetendust.

Tuulelaste žüriisse kuulusid sel 
aastal Leelo Tungal, Andrus Vaarik, 
Alo Kõrve, Martin Algus, Märt Treier, 
Kristiina Oomer jt.

Pahupidi Pärlite näitlejad olid laval 
julged ja leidlikud ning ei lasknud end 
aukartust äratavast žüriist eksitada.

Tuulelastel on traditsiooniliselt 
auhindadeks armsad karvased män-
guloomad. Maarja-Magdaleena lapsed 
said meeleoluka esinemise eest luule-
päevadelt auhindadena kokku 4 jää-

Betti Alveri XV luulepäevadel jagati 
Pahupidi Pärlitele jääkarusid
Kristi Jaanus, näiteringi juhendaja

 

Maarja-Magdaleena Põhikool 340 
Kooli sünnipäev ja vilistlaste kokkutulek 14. märtsil 2020 

      13. märtsil kell 19.00  ––  vilistlaste korvpallilahing kooli võimlas. Kohtunik õpetaja Rutt. 
 14. märtsil VILISTLASTE PIDU 

kell 15.00 – koolimaja uksed avatud, registreerumine 

       16.00 ––  teadmiste kontroll „Targem kui 5b“  

 17.00 ––  kontsert-aktus 

                   19.00 – tantsuõhtu ansambliga PS Troika 

Osalustasu 1155€€ palume tasuda 77..  mmäärrttssiikkss Tartu Vallavalitsuse arvele EE441010102017096005,     

selgitus: Maarja-Magdaleena kooli kokkutulek ning osaleja nimi. 14. märtsil sissepääs 20€ sularahas. 

Lisainfo ja laudade broneerimine: huvijuht Kristiina Raja, rajakristiina@gmail.com, tel 5078033 

karu. Suurema jääkaru said Pahupidi 
Pärlid eripreemiaks koolielu terav-
meelse ja üllatava peegeldamise eest 
lavastuses „Koolikell“. Kolme väikse-
ma jääkaru omanikeks said Nelenora 
Poolak, Kaarel Kristofer Kerge ja Hen-
ri Poolak, kes jäid žüriile silma väga 
hea näitlemisoskusega.

Foto: Lea Pihlak
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Unustusehõlma kaduvad raamatud

Kas te olete oma raamatukogudes 
pannud tähele kaste, kus vanad raa-
matud kurvalt ootavad oma saatust? 
Või kuulnud, kuidas peale lähedase 
kadumist on uhke raamatukogu tü-
likaks koormaks sugulastele, kes 
sellega ei oska midagi peale hakata?

Suvel kui me Tabivere Huvikooli 
Kunsti osakonnale uue aasta õppekava 
koostasime ja sinna vanade raamatute 
tuunimise sisse kirjutasime, ei arva-
nud ma elu sees, et tooriku leidmine 
nii lihtsaks osutub. Kohalik Tabivere 
raamatukogu omab mitu kasti tore-
daid raamatuid, millel pole enam kel-
legi silmis eesmärki ja raamatukogul 
endal puudub võimalus neid ära viia. 
Meie idee oli oma õpilaste ideede ja 
oskuste pagasisse kaasa anda oskus 
näha meie ümber erinevaid võimalusi 

Tekst ja foto: Virgylia Soosaar
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Maarja-Magdaleena Põhikoolis 
võisteldi kõrgushüppes

Tabivere Rahvaspordiklubi korral-
das 24. jaanuaril Maarja-Magdaleena 
Põhikoolis traditsioonilise Hüppaja-
te päeva kõrgushüppevõistluse. 

Hüppajate päeva võistlust hakati 
korraldama 2005. aastal Tabivere Põ-
hikoolis, kus alguses võisteldi ka tei-
vashüppes ning hiljem selgitati välja 
ka Jõgevamaa noorte meistreid. Sel 
aastal pidime Tabivere spordihoone 
remondi tõttu võistlused läbi viima 
Maarja-Magdaleenas.

Osalemas olid kohaliku kooli ja 
Tabivere Põhikooli õpilased, kokku 
25 hüppajat. U12 vanuseklassi (2009 ja 
hiljem sündinud) poistest võitis esiko-
ha Uku Mansberg Maarja- Magdalee-
na Põhikoolist tulemusega 1,05 m ning 
tütarlastest Jete Reinberg Tabivere 
Põhikoolist tulemusega 1,00 m. U14 
vanuseklassi (2007–2008) poistest oli 
parim Ander Sepp 1,25-ga ning tütar-

Tekst ja foto: Toomas Rosenberg

lastest Elis Maarja Aardevälja 1,20-ga, 
mõlemad Tabivere Põhikoolist. U16 
vanuseklassis (2005–2006) hüppa-
sid teistest kõrgemale poistest Tanel 
Roots Tabivere Põhikoolist, kes ületas 
lati kõrgusel 1,40. Sama vanuseklas-
si tütarlastest oli parim  Eveliis Hein 

Maarja-Magdaleena Põhikoolist tu-
lemusega 1,30. Neidude U18 vanusek-
lassis saavutas esikoha Meryll Kula-
maa Tabivere Põhikoolist tulemusega 
1,45. Võistlust toetasid Tartu vald ja 
Eesti Kultuurkapitali Tartumaa eks-
pertgrupp.

ja materjale, millega kunsti luua. Ega 
kõik vahendid ei pea tulema poest ja 
pakendist. 

Esimesel korral õpetasime erineva-
te looduslike materjalidega kaunista-
ma raamatut. Teine kord sündis ainult 
seetõttu, et selgus, milline kurb saa-
tus selliseid trükiseid ootab. Tegime 
lastega uuesti natuke midagi muud ja 
loodame, et see on inspiratsiooniks nii 
mõnelegi noorele või täiskasvanutele, 
kes tööna juhendavad lapsi. 

Kes tõesti ei tea, mida teha raa-
matutega, siis Tartu Trükimuuseum 
TYPA ootab vanu raamatuid, mida 
taaskasutatakse, luues uusi tooteid. 
Lisaks viige oma lapsi juba varakult 
tutvuma kohalike raamatukogude-
ga. Sealsed valikud ületavad tugevalt 
meie enda võimekust seda kõike lapse 

soovi järgi koju osta. Õpetab ka asjade 
hoidmist  ja tihti on nendes ära viska-
mise kastides mõni natukene kapsaks 
loetud tore lasteraamat või koomiks, 
mis väärib veel uusi võimalusi.

Märtsis ootame teid Tabivere raa-
matukokku, kus on võimalik näha 
Tabivere Huvikooli Kunstiosakonna 
õpilaste Reili, Heleni, Terli Tristina, 
Pirje, Eliise ja Mari-Liisi kaunistatud 
raamatutest näitust. Juhendajateks 
Virgylia Soosaar ja Kristiina Värnik.

SPORT
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Selgusid Tabivere piirkonna XV 
talimängude võitjad

Tekst ja fotod: Toomas Rosenberg

Tabivere valla X V talimängude 
võistlused viidi läbi kahes etapis. 
Esimese etapi võistlused toimusid 
18. jaanuaril Maarja-Magdaleenas, 
kus võisteldi kabes, koroonas, täna-
vakorvpallis ja laskmises. 

Kabes võitis esikoha meestest Kaarel  
Ots ja naistest Taimi Pihelpuu Koogi  
külast. Võistkondlikult oli kabes  
parim Tabivere Põhikooli võistkond, 
kes saavutas võistkondliku esikoha ka 
koroonas. Individuaalselt olid koroo-
nas parimad meestest Priit Raudsepp 
Vudila/Kaiavere võistkonnast ning 
naistest Sirje Teesaar Maarja-Mag-
daleena küla võistkonnast. Meeste 
tänavakorvpalli võistlusest väljusid 
võitjatena OÜ Same mängijad Steven 
Meilus ja Erki Tallmeister, naistest 
olid parimad Teele Lill ja Janika Lill 
vallavalitsuse ja volikogu võistkon-

nast, kes saavutasid korvpallis ka 
alavõidu. Laskmises olid täpseimad 
meestest Tarmo Raudsepp ja naistest 
Sirje Simmo vallavalitsuse ja volikogu 
võistkonnast. Võistkondlikult asus 
esimese etapi järel talimänge juhti-
ma Tabivere Põhikooli võistkond 54 
punktiga. Järgnesid OÜ Same 48, val-
lavalitsus/volikogu 46, spordikool 41, 
Maarja-Magdaleena küla 35 ja Läh-
te Ühisgümnaasiumi võistkond 24 
punktiga. I etapi võistlustest võttis osa 
71 võistlejat  ja 13 võistkonda.

Talimänge jätkati II etapi võist-
lustega 1. veebruaril Lähtel, kus pidi  
lisaks paarisvõrkpallile, nooleviskele  
ja mälumängule kavas olema ka suu-
satamine, mille pidime lume puudu-
misel kahjuks kavast välja jätma. 

Käesoleva aasta võistlustel oli roh-
kesti osalejaid paarisvõrkpallis, kus 
oli mängimas 9 mees- ja 8 naiskonda. 

Meeste turniiri finaalmängus alis-
tas Same OÜ I võistkond koosseisus  
Stevan  Meilus ja Erki Tallmeister  
tulemusega 2:0 spordikooli I võistkon-
na, kus mängisid Gunnar Kallari ja 
Vallo Vaher. Naiste turniiri esikoha-
mängust väljusid võitjatena vallavalit-
suse/volikogu võistkonda esindanud 
Mari-Liis Kõiv ja Eliisa Ainomäe, või-
tes Same OÜ võistkonda, kus mängisid 
Johanna Jurs ja Teele Proovel. Paaris-
võrkpalli võistkondlikus arvestuses, 
kus läksid arvesse kahe parema mees- 
või naiskonna tulemused, saavutas 
esikoha OÜ Same võistkond. Noolevis-
kes oli individuaalselt parim meestest 
Alo Ainomäe vallavalitsuse/volikogu 
võistkonnast 39 silmaga ning naistest 
Kaili Metsaste OÜ Same võistkonnast 
31 silmaga. Nooleviske võistkondlikus 
arvestuses, kus läksid arvesse 5 pari-
ma võistleja tulemused, saavutas esi-
koha spordikooli võistkond. 

Ta l i m ä n g u d e  v i i m a s e l  a l a l ,  
mälumängus oli osalemas 9 võistkonda.  
Tasavägise võistluse pidasid siin maha 
kolm esimest võistkonda. Esikoha saa-
vutas vallavalitsuse/volikogu võist-
kond 46 punktiga, edestades ainult 
punktiga alla jäänud Maarja-Magda-
leena Põhikooli võistkonda. Kolmanda  
koha saavutas Lähte Ühisgümnaasiumi  
võistkond 43 punktiga. Võitnud võist-
konnas mängisid Üllar Loks, Tarmo 
Raudsepp, Jaanus Robi, Alo Ainomäe 
ja Annika Arumäe.

Talimängude võistkondlik üldine 
paremusjärjestus selgitati seitsmest 
kavas olnud alast kuue parema punk-
tide põhjal. Tihe rebimine käis siin 
kolmele esimesele kohale, millest 
võitjana väljus napi punktilise pare-
musega Tabivere Põhikooli võistkond, 
kogudes kuue alaga 78 punkti. Teise 
koha võitis vallavalitsuse/volikogu 
võistkond 77 ja kolmanda koha OÜ 
Same võistkond 74 punktiga. Järgne-
sid spordikool 69, Lähte Ühisgümnaa-
sium 55, Maarja-Magdaleena küla 51, 
Koogi küla 33, MTÜ Juula Küla Heaks 
32, Vudila/Kaiavere 30 ja Maarja- 
Magdaleena Põhikool 28 punktiga. 

Talimängudel osales kokku 124 
võistlejat ja osaluskordi oli 240. Tali-
mänge toetasid Eesti Kultuurkapitali 
Tartumaa ekspertgrupp, Tartumaa 
Spordiliit ning Tartu vald.

Korvpallurid

Laskurid tulejoonel
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Lähte Ühisgümnaasiumi 
õpetajad osalesid 
rahvusvahelisel õpetajate 
võrkpalliturniiril

Tiit Mauer, Lähte ÜG õpetaja

Foto: Eesti Koolispordi Liit

Pildil vasakult: Jaana Lukanen, Ott Toomsalu, Kersti Vaher, 
Rauno Laumets, Triinu Jõesaar ja Tiit Mauer

Lähte Ühisgümnaasiumi sportlikud 
õpetajad on juba aastaid löönud kaa-
sa saalihokitreeningutel ning võis-
telnud edukalt kaks korda aastas 
toimuval nelja kooli turniiril (Nõo, 
Jõgeva, Treffneri ja Lähte võistkon-
nad) ning kevadel kooli vilistlaste 
pallimängude võistlusel.

Käesoleva õppeaasta alguses alus-
tasime lisaks ka võrkpallitreeningu-
tega. Eesmärgiks seadsime osalemise 
talvevaheajal toimuval õpetajate võrk-
palliturniiril. Eesti Koolispordi Liidu 
korraldatav turniir toimus juba 31. 
korda 2. ja 3. jaanuaril, seekord Tartu 
Ülikooli spordihoones. Registreeru-
nud oli 33 võistkonda, nende seas 3 Lä-
tist ja 1 Soomest. Õpetajate esindused 
olid eelmise aasta tulemuste alusel 
paigutatud kolme liigasse (vastavalt 
9, 12 ja 12). Meie uustulnukatena võist-
lesime 3. liigas. Võistkonda kuulusid 
Kersti Vaher, Jaana Lukanen, Triinu 
Jõesaar, Rauno Laumets ja Tiit Mauer. 
Juhend lubas võistkonda täiendada 
ühe mängijaga mõnest teisest koolist, 
meie kutsusime appi Ott Toomsalu 
Kõrveküla Koolist.

Alagrupiturniiri avamängus läk-
sime vastamisi Ülenurme Gümnaa-
siumi 2. võistkonnaga. Avageimi küll 
võitsime, aga pidime lõpuks siiski 

vastaste 1:2 paremust tunnistama. 
Teises mängus olime kindlalt pare-
mad Kadrioru Saksa Gümnaasiumist 
2:0 ja tagasime koha 8 parema hulgas. 
Veerandfinaalis kohtusime väga tu-
geva Elva Gümnaasiumi võistkonna-
ga. Kuigi juhtisime 8:4, pidime siiski 
kindla 0:2 kaotusega leppima. Päeva 
viimases mängus Keila Kooliga olid 
mõlemad geimid väga tasavägised, aga 
kahjuks osutusid vastased geimilõp-
pudes kindlamateks.

Mängud said läbi, aga õhtu jätkus 
Püssirohukeldris kus õpetajad said 
keha kinnitada ning ansambli saatel 
jalga keerutada.

Teisel võistluspäeval peeti ainult 
kohamänge. 7.–8. koha mängus oli 
meie vastaseks Maarjamaa Haridus-
kolleegium. Võitsime avageimi, kao-
tasime teise, kolmandas võtsime end 
siiski kokku ja 15:10 võit kindlustas 
3. liigas 7. koha. Seega tippu esimesel 
osaluskorral ei jõudnud, aga häbisse 
ka ei jäänud. Esikoha saigi Elva Güm-
naasium, nad alistasid finaalis Naut-
reni kooli Lätist. 1. liiga võitis Jaun-
mārupe Elementary School samuti 
Lätist, 2. liiga parim oli Võru Gümnaa-
sium.

Jätkame võrkpallitreeningutega, et 
järgmisel aastal heidelda juba kõrge-
mate kohtade eest.

Tartu Valla Spordikooli 
õpilased sprindi 
mitmevõistlustel

Agu Laas, 
Tartu Valla Spordikooli direktor

12 . jaa nua r i l toi musid Ta r tus  
sprindi mitmevõistlused (60 m ja 
200 m). Head sportliku taset näita-
sid ka Tartu valla spordikooli õpila-
sed.

TU-14 
Kairiin Hermits saavutas tubli 7. koha 
(60 m – 9,00 s ja 200 m – 30,51 s), tree-
ner Kersti Viru.

TU-16 
Karmen Bruus saavutas suurepärase 
3. koha (60 m – 8,53 s ja 200 m – 27,99 
s), treener Kersti Viru.
Terli Tristina Laurits sai 10. koha (60 
m – 8,81 s ja 200 m – 28,93 s), treener 
Kersti Viru.

TU-18 
Aliise Helena Pisartšik sai 10. koha (60 
m – 9,48 s ja 200 m – 31,15 s), treener 
Kersti Viru.
Grete Karsna saavutas 7. koha (60 m – 
8,90 s ja 200 m – 29,43 s), treener Ille 
Kukk.

TU-20
Eliise Anijalg võitis 1. koha (60 m – 
8,07 s ja 200 m – 27,31 s), treener Kersti 
Viru.

PU-18
Arthur Haudsaar saavutas tubli 3. 
koha uute isiklike rekorditega (60 m – 
7,76 s ja 200 m – 24,87 s), treener Kersti 
Viru.

 
Õnnitlused sportlastele ja kiitused 
treeneritele!

TU-20 vanuseklassis 1. koha saavutanud 
Eliise Anijalg

Foto: Kersti Viru



MÄLESTAME

  
Meenutades

Linda sündis Tartumaal Sootaga  
vallas Pilli talu saunakambris 20. 
veebruaril  1922. aastal. Ta oli isa 
Taavet Krafti neljas tütar, tema ema 
Salme  oli mehe teine naine ja Linda 
nende esimene laps. Isa töötas rehe-
peksumasinal, ema käis päeviliseks 
ümbruskonna taludes. Kui Linda  
õppis Orge algkoolis, liitus ta Kodutü-
tarde organisatsiooniga,  tubli õpila- 
sena valiti ta rühmavanemaks.  1938. a.   
kutsuti ta Naiskodukaitsesse.  Juba 
17 aastaselt tegutses ta Sootaga Pere-
naiste Seltsis ning osales muusika- ja 
lauluseltsis „Põhjala“. 1940. a. lõpetas 
Linda rahvatantsu juhtide kursuse 
Tallinnas ja talle pakuti  tööd Järva-
maal. Peagi alanud Teine Maailmasõda  
paiskas aga  noore neiu eluplaanid 
segamini. Kui Eesti 1991. a. taasise-
seisvus, oli Linda  juba pensionär, 
aga endiselt aktiivne.  Jätkamaks  
naisseltsi traditsiooni kodukandis,   
otsis ta kontakti ettevõtlike naistega 
Lähtel. Eakas naine oli 1995. a. juunis  
abiks Urve Kaasikule Sootaga Maanaiste  
Seltsi taasloomisel. 1996. a. 25. mail 
kandis Linda Ivanova, kui  seltsi aulii-
ge,  Äksi kirikus toimunud lipu õnnis-
tamise tseremoonial naisseltsi lippu.

Linda 95. sünnipäeva puhul kir-
jutasin kuukirjas loo „Linda Kraft – 
maanaisi ühendava seltsi taasasutaja 
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Meenutades Linda Krafti
Eve Toots, koduloohuviline ja Sootaga Maanaiste Seltsi liige

Päikene tõuseb ja vaob,
inimene elab ja kaob…
Päev õhtule laskus
ja lõppes elurada…

Lähtel“ (Kuukiri oktoober 2017). Siis 
lubasin temaga veel kohtuda ja kirju-
tada naise koolimälestustest. Paraku 
juhtus nii, et Linda tervis halvenes ja 
ta lükkas kohtumist aina edasi. Ta loo-
tis , et tervis läheb paremaks. Viskas 
isegi nalja, et kuhu ta ikka kaob ja rää-
kis mulle ühe kurbnaljaka loo. Pärast 
seda, kui tal polnud enam abilist, kes 
koera jalutama viiks, hakkas ta har-
jutama Bosset rõdul liivakastis käi-
ma. Vana koer ei võtnud õppust ja tegi 
oma hädad köögi põrandale. Kui poeg 
Lindale külla tuli ja seda nägi, käratas 
ta koerale vihaselt: „Kui sa ei õpi puh-
tust pidama, siis viin su varjupaika!“  
Uskumatu, aga pärast seda hakkas 
koer liivakastis käima. 

Kui ma 2019. aasta 20. veebruaril 
Lindale helistasin, et teda 97. sünni-
päeva puhul õnnitleda, vastas hoopis 
meeshääl. Linda poeg Heinar selgi-
tas, et ta ema oli kümme päeva tagasi  
manalateed läinud. Mul valgusid  
pisarad silma… Poeg kirjutas mulle 
hiljem nii: „Lindal hakkas jaanuari 
teisel poolel jõud tasapisi otsa saama. 
Protsess oli kiirenev. Varsti ei saanud 
ta enam iseseisvalt hakkama. Mingeid 
valusid tal polnud, aga vajas ööpäeva-
ringset hooldust. Paigutasime ta Tartu  
hooldekodusse, kus ta kahe päeva pä-
rast vaikselt igaveseks uinus. Tegeli-
kult kartis Linda kõige rohkem just 
üksi suremist.“ Poeg saatis mulle ka 
kaks helifaili, kus Linda oma kooliaega  
meenutab. Mina saatsin talle enda loo 
Lindast, mida ta mõne uue eluloolise 
faktiga täiendas. 

Täpsustavaid fakte Linda elust
Linda sünnitas tegelikult neli last. 

Tema esimene poeg Rein sündis val-
laslapsena väga keerulisel 1941. aas-
tal. Sel ajal paiskas sõda segamini pal-
jude inimeste elusid, lõhkus suhteid ja  
peresid. See laps kasvas Linda kasuõe 
Liina peres, kellel endal lapsi polnud. 
1946. aastal sündinud tütreke Reet 
suri ühe kuu vanuselt.

1947.a. abiellus Linda vene nimega, 
aga  eesti koolis õppinud noormehe 
Boris Ivanoviga, kelle ema oli eestlane  
ja isa venelane. Kooselust sündisid 
kaks last: Heinar (1947) ja Sirje (1949), 
kes kasvasid abielupaari ühiselt ehi-
tatud kodus Tartu linnas Tamme 
puiesteel. Mehe eeskujul õppis nai-
ne  ka kullasepaks ja hakkas tegema  
hõbedast filigraan-ehteid. Nad töö-
tasid Tartu Kullasepa töökojas kuni 
pensionile minekuni. Kui Linda 2001. 
aastal leseks jäi, kolis ta kahetoalisse 
korterisse Aardla tänaval. Peale mehe 
surma otsustas ta võtta tagasi oma 
neiupõlvenime Kraft.

Lindal oli vaatamata kõrgele eale 
hea mälu ja ta oli optimistliku meele-
laadiga. Tänu lähedaste ja sõbralike 
naabrite abile sai ta üksi koerakese 
Bossega korteris elades kenasti oma 
elupäevade lõpuni hakkama. Lindal 
oli kuus lapselast ja 14 lapselapselast. 
Ta oli nende kõigi üle väga uhke, seda 
näitasid tema elutoa ja koridori seinale  
paigutatud kallite inimeste ja nende 
tähtsündmuste rohked fotod.

11. mail 2019. aastal, päev enne 
emadepäeva, maeti urn Linda tuhaga 

Linda Kraft 18-aastaselt

Linda ja Boris Ivanov 1949. a. Foto erakogust
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Tartusse Raadi  Maarja koguduse kal-
mistule perekond Krafti hauaplatsile. 
Ta oli jõudnud oma viimsesse puhke-
paika.
Linda koolimälestused

Külastasin Lindat korduvalt, vaa-
tasime koos vanu fotoalbumeid ja 
Linda meenutas oma kooliaega. Ta 
andis mulle lugeda 2005. aastal kirja 
pandud „Elu loo“, kust lisasin mõned 
lõigud. 

Linda õppis Orge 6-klassilises koo-
lis Pupastvere külas Tartumaal. Koo-
lis oli kolm klassiruumi ja igas neist 
kahe klassi õpilased. Esimene ja teine, 
kolmas ja neljas ning viies ja kuues 
klass olid koos. Koolis töötas kolm 
õpetajat.

Kuna 1935. aastal kolis Krafti pere 
Õvi külla ja kool jäi liialt kaugele, pidi 
Linda internaadis elama. 1927. aastal 
ehitati kooli teisele korrusele laste 
magamistoad, internaadi köök ja õpe-
tajate tuba.

Linda mäletab, et talle pandi kooli 
nädalaks kaasa kausitäis mulgiputru, 
väike kausitäis praetud sealiha, leib 
ja suhkur. Parima magustoidu sai aga 
siis, kui ta pannil sulatatud suhkru 
sisse leivatükid poetas. Loen Linda 
päevikust: „Üks ilusaim mälestus nel-
jandast klassist on, kui hakati hindeid 
panema numbritega. Oli ilukirja tund, 
kus vihikud teisel päeval kätte anti, oli 
minul hinne 4 ½ punasega. See nagu 
kergitas kõrvust, sest oli üle klassi pa-
rim hinne.“

Lindale meenub, et neil olid koolis 
salmikud, mis käisid käest kätte, ja 
kuhu klassikaaslased midagi mälestu-
seks kirjutasid, osavamad joonistasid 

ka pilte. Tema nn silmarõõm Eevald 
kirjutas nii: „Ela ilmas kui lind, pea 
meeles ka mind, sest ilmas üks süda, 
kes armastab sind.“

Linda lõpetas Orge kooli 14-aasta-
sena, sest oli vahepeal raskelt haige 
olnud. Lõpupeost on tal meeles, et üks 
klassivend tõi kaasa ühe oma sõbra,  
kes olevat suure talu ainuke poeg. 
Loen päevikust: „Oli ilus poiss ja ma 
tantsisin terve õhtu temaga. Oma 
klassi poisid olid muidugi solvunud, 
aga mina ei teinud sellest väljagi. Hil-
jem saatis ta mu koju ja siis oli esimene  
arglik suudlus.“ Nii lõppes Linda kooli-
tee, sest vanemad olid vaesed ega saa-
nud teda linna kooli õppima panna.
Veel mälestuskilde

Nüüd diktofonilt uuesti meie vest-
lust kuulates, oma märkmeid lapates 
ja temalt saadud pilte vaadates tekib 
palju küsimusi, aga vastuseid pole 
kahjuks enam kelleltki saada. Nii pa-
nengi siia veel ainult mõned mälestus-
killud kirja.

Linda oli väga hakkaja ja aktiivne 
neiu, kes käis Põhjala seltsimajas näi-
teringis ja unistas näitleja karjäärist. 
Ta astus ka Naiskodukaitsesse ja Nais-
pritsiseltsi, kus liikmetel olid kenad 
vormiriided. Olles Sootaga Perenaiste  
Seltsi liige tegi ta endale ise Äksi  
kihelkonna rahvariided: triibulise 
seeliku, valge pluusi, tumesinise vesti 
ja kirju kaelaräti.

Veel meenutas ta, et Lähtel Palalin-
nas polnud vanasti kunstjärve, vaid 
oli sile muruplats, mis oli ümbritsetud 
kõrgendikega, kus suviti pidusid peeti.  
Hobuvankritega mindi Saava talu 
poolt jaani- või lõikuspeole. Kohapeal 

oli puhvet, kus saiakesi müüdi. Soja-
maalt mäletas ta kauplust, sepikoda 
ja meiereid, kus teisel korrusel oli 
elanud juustumeister. Linda juhatas 
mulle kätte endise Põhjala seltsimaja 
varemed ja soovis, et sinna mälestus-
kivi pandaks. Ta rääkis veel paljudest 
minu jaoks tundmatutest tublidest 
inimestest ja sündmustest… 

Olles juba pensionär osales ta 
taasasutatud Naiskodukaitse tegevu-
ses. Linda oli ka 1991. aastal Tartus 
loodud Zonta klubi asutajaliige. See 
oli esimene Zonta Internationali klubi  
Eestis. Vikipeedia andmetel on ZI 
rahvusvaheline heategevusorganisat-
sioon, mis toetab soolist võrdõiguslik-
kust ning tegeleb naiste ja laste vastase  
vägivalla ennetamisega. 
Lõpetuseks

Olen tänulik saatusele, et ta mind sel-
lise toreda naisega kokku viis, kes kõigile  
raskustele vapralt vastu pidas ja kõrge 
eani aktiivset elu elas. Mul on Lindast 
väga soojad ja helged mälestused.
Vaata lisaks: 
- Kraft, L. „100 aastat Põhjala seltsi 
asutamisest“, Tartu Valla Kuukiri, nr 
9, 2004, lk 12–13;
- Toots, E. „Linda Kraft – maanaisi 
ühendava seltsi taasasutaja Lähtel“, 
Tartu Valla Kuukiri, nr 10, 2017, lk 
10–11.

Fotol seisab Linda vasakult teises reas ja on kolmas tüdruk. Tema kõrval on pikkade 
patsidega ja valge pluusiga sõbratar ja õpetaja tütar Linda Karden (Korjus). Foto keskel  
esimeses reas istuvad õpetajad  Hildegard Karden ja Karl Adamson. Fotol viimases reas 
paremalt poolt esimene on õpetaja Helmi Saar. 
Foto Linda Krafti erakogust, 1935.a., Linda 5. kl. õpilane

Minu viimane külaskäik 5. aprillil 2017. 
aastal Linda juurde  Tartusse Aardla  
tänavale. Foto: Eve Toots  

Mälestame seltsi 
taasasutajat ja auliiget

Linda Krafti (Ivanovat)
(20.02.1922–10.02.2019)

Südamilik kaastunne lähedastele
Sootaga Maanaiste Selts
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Soovin üürida või osta garaazi vedu  
külas, võib pakkuda ka hooneid mida 
saab antud otstarbel kasutada. Võib 
pakkuda samuti Tartu valda jäävaid  
garaaze. Info: 5897 7133.

Müüa garaaž Tabivere alevikus. 
Tel. 527 1001.
Müüa otse omanikult 1-toaline (33.4 m2)  
korter Tartumaal, Kärknas. 
Huvi korral helista 5356 4456.

Viljapuude lõikus ning muud kujun-
dus- ja hoolduslõikused. Murdumis-
ohtlike puude võrade vähendus ja 
sidumine. Sektsioonlangetus hoo-
nete-rajatiste lähedal. Puude seisundi 
hindamine. Arborist Martin Pau, tel. 
503 9906, www.puidur.ee.

ÜÜR/OST

MÜÜK

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

TARTU VALLA KULTUURIKALENDER
Ajas muutuv kultuurikalender on leitav aadressil: www.kultuurikava.ee
NB! Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise märkida. Loo konto, logi sisse ja lisa 
sündmus! Siis ei ole vaja eraldi Kuukirjale sündmusest märku anda.

VEEBRUAR 2020 - MÄRTS 2020
7. veebr.- 
28. veebr.

ÜLEJÕE TARTU Lähte Ühisraamatukogus. Tartu linna esma-
mainimisest möödub 990 aastat. Tartu-teemaliste raamatute 
väljapanek ja Tartu Linnamuuseumi rändnäitus"Ülejõe Tartu".

23. veebr. 
kell 14.00

Film "TALVE" Laeva kultuurimajas. “Talve" jõuab ekraanile täp-
selt 50 aastat pärast “Kevade” esilinastumist, andes Paunvere- 
saagale väärika ja helge lõpu.

23. veebr. 
kell 18.00

EESTI VABARIIGI 102. AASTAPÄEVA PIDULIK TÄHISTAMINE 
Maarja-Magdaleena rahvamajas. Esinevad vanameister Boris 
Lehtlaan ja Are Jaama. Avatud kohvik, sissepääs tasuta.

24. veebr. 9.00 pärja asetamine MAARJA-MAGDALEENA mälestusmärgi 
juures.  9.45 pärja asetamine ÄKSI mälestusmärgi juures.

24. veebr. 
kell 10.00

EV 102 SÜNNIPÄEVALE PÜHENDATUD MATK. Liigume mööda 
kergliiklusteed Kõrveküla lasteaia Päikeseratas parklast ERM-
ini ja tagasi. Peale matka Kõrveküla maanaiste selts Miina ruu-
mides soe tee, kohv, suupisted ja KILUVÕILEVA VÕISTLUS, kus 
parimad saavad premeeritud.

Tartu valla Spordikool 

ootab treeningutele uusi õpilasi 
järgmistele erialadele:
Kreeka-rooma maadlus Lähte maad-
lusmaja ( E; T; K; R kell 15.00-17.30). Tree-
ner Toomas Proovel, tel.  505 3459. 
Judo Lähte maadlusmaja (E; T; N kell 
17.45-19.15). Treener Ats Kukk, tel. 
5376 9954.
Murdmaasuusatamine Lähte 
suusamaja (E; T; K; R kell 14.15-17.30). 
Treener Ago Vahtra, 
tel. 557 5155.

TEENUSED

EELK ÄKSI ANDREASE 
KOGUDUS
Jumalateenistus igal pühapäeval 
kell 11:00
Vabariigi aastapäeval 24.02 tänu-
jumalateenistus Äksi kirikus kell 
10:00. 
Lisainfo: õpetaja Esa Luukkala 
tel. 5811 3195.

EELK KURSI MAARJA-ELIISABETI  
KOGUDUS
Jumalateenistus igal pühapäeval 
kell 13:00
Vabariigi aastapäeval 24.02 tänu-
jumalateenistus Kursi kirikus kell 
13:00.
Lisainfo: õpetaja Esa Luukkala 
tel. 5811 3195.

Tabivere Noortekeskus 
on märtsis suletud!

Äksi Segakoor 
ootab oma ridadesse uusi 

lauljaid. Eriti oodatud on 

meie sõbralikku kollektiivi 

mehed.

                                  RMK otsib oma meeskonda 

                                  LOOMADE HOOLDAJAT ELISTVERE LOOMAPARKI, 
                                       kelle töö põhieesmärk on Elistvere loomapargi loomade heaolu tagamine. 
Peamised tööülesanded: loomade söötmine ja hooldamine; loomaaedikute hooldamine; loo-
masöötade varumine ja sellele kaasa aitamine; tööga seotud ruumide ja loomapargi ala korras 
hoidmine vastavalt nõuetele; loomapargis toimuvate ja loomapargiga seotud sündmustele ja tege-
vustele kaasa aitamine. Parimal kandidaadil on: kesk- või keskeriharidus, kogemus loomadega 
töötamisel, B-kategooria autojuhi load, valmisolek külastajatega suhtlemiseks, valmisolek töötada 
kollektiivis, valmisolek reageerida probleemidele väljaspool tööaega. RMK pakub: vaheldusrikast 
tööd; meeldivat töökeskkonda Elistvere loomapargis; motiveerivat töötasu.
Kandideerimiseks palume saata avaldus, elulookirjeldus 28. veebruar 2020  e-posti aadressile 
andri.plato@rmk.ee või postiga RMK Elistvere loomapargi külastuskeskus, Elistvere küla, Tartu 
vald, Tartumaa, 49103. Info mobiililt: 54004851 Andri Plato.

    RMK VÕTAB TÖÖLE
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         TABIVERE           MAARJA-MAGDALEENA             LAEVA            LÄHTE

          KÕRVEKÜLA             KOGU VALD

24. veebr. 
kell 12.00

EV 102 TÄHISTAMINE Tabivere muuseumis.

24. veebr. 
kell 13.00

EV AASTAPÄEVALE PÜHENDATUD PIDULIK KONTSERT-AK-
TUS Laeva kultuurimajas. Esinevad Paul Neitsov ja Brigita Murutar.

25. veebr. 
kell 12.00

KINO „SIPSIK“ Tabivere Rahvamajas. Animafilm, joonisfilm, seik-
lus, koguperefilm. Pilet 5€/3.50€. Info: 5044479, www.tabivere.ee.

25. veebr. 
kell 14.00

KINO „TALVE“ Tabivere Rahvamajas. Mängufilm, komöödia, draa-
ma, romantika. Pilet 5€/3.50 €. Info: 5044479 www.tabivere.ee.

25. veebr. 
kell 17.00

Programmi "LÖÖMATA TEEKOND" INFOPÄEV Tartu vallamaja 
saalis. NB! Vajalik on etteregistreerimine.

25. veebr. 
kell 18.00

VASTLAPÄEVA TÄHISTAMINE KOGU PEREGA Tabivere Rahva-
majas. Võistlused, mängud, esinejad. Info: 5044479, www.tabivere.ee.

26. veebr. 
kell 18.00

KINO „SIPSIK“ Tabivere Rahvamajas. Animafilm, joonisfilm, seik-
lus, koguperefilm. Pilet 5€/3.50€. Info: 5044479, www.tabivere.ee. 

26. veebr. 
kell 21.00

KINO „Talve“ Tabivere Rahvamajas. Mängufilm, komöödia, draa-
ma, romantika. Pilet 5€/3.50€. Info: 5044479, www.tabivere.ee. 

27. veebr. 
kell 14.00

FILM "SIPSIK" Laeva kultuurimajas. 

1. märts 
kell 11.00

TORDITEGIJATE ÕPITUBA Õhina Õpitoas. Juhendab Põlva ko-
duköögi Päevalill perenaine Signe Aid. Reg. tel. 5559 3872 Signe 
Aid või kristakaremaa@hotmail.com. Hind 40€.

1. märts 
kell 15.00

Väägvere külateater esitleb: Erki Aule lustlik farss "LIMONAADI 
ETS" Laeva kultuurimajas. Etenduse tegevus toimub "nõuka ajal".

1. märts 
kell 17.00

FILM "TALVE" Maarja-Magdaleena rahvamajas. “Talve" jõuab 
ekraanile täpselt 50 aastat pärast “Kevade” esilinastumist, andes 
Paunvere-saagale väärika ja helge lõpu.

2. märts 
kell 11.00

EESTI LASTETEATRI ETENDUS "KADUNUD KUNINGAS" 
Maarja-Magdaleena rahvamajas. 

7. märts 
kell 9.00

KUPERJANOVI RETK PUURMANI - TABIVERE. 9.00 väljasõit 
Tabiverest stardipaika Puurmanis. Info: kalle.kalme@kaitseliit.ee.

7. märts 
kell 10.30

LÄHTE KOOLI VILISTLASTE PALLIMÄNGUDE TURNIIR. 
Info: Agu Laas tel. 513 9304, spordikool@tartuvald.ee. 

7. märts 
kell 19.00

PEOÕHTU ANSAMBLIGA VANA KALLIM Maarja-Magdaleena 
rahvamajas. 

8. märts 
kell 16.00

NAISTEPÄEVA KONTSERT Tabivere Rahvamajas. Tõnu Timm ja 
Peep Pihlak ansambel Graniidi 17. Kohvik. Meestele pilet 5€, nais-
tele sissepääs tasuta! Info: 504 4479, www.tabivere.ee.

12. märts 
kell 9.00

MAALEHE EAKATE FESTIVAL 2020 Eesti Rahva Muuseumis. 
Esinevad Toomas Anni ja Marju Länik. Avatud messiala, arute-
lud, ühisvõimlemine, auhindade loosimine! Osalejatele ERMi kü-
lastus poole hinnaga!

13. märts 
kell 19.00

FILM "KÕHEDAD MUINASLOOD" 
Maarja-Magdaleena rahvamajas. 

13. märts 
kell 20.00

TANTSUÕHTU "OOTAME KEVADET" Laeva kultuurimajas. Tant-
suks mängib Meelis Külaots. Vaheaegu sisustab Vlatz Albrant.  
Laval Laeva segaansambel, kohal rändbaar Peeker. Laudade bron. 
ja piletid kuni 10.03.2020. Info kultuur@laeva.ee või 53482100. 

14. märts 
kell 15.00

J. V. VESKI NIM MAARJA-MAGDALEENA PÕHIKOOLI 340. 
SÜNNIPÄEV JA VILISTLASTE KOKKUTULEK. 

14. märts 
kell 20.00

PIDU Tabivere Rahvamajas. Karaoke, viktoriin, videodisko. Pilet 
5€. Laua broneerimine, suupistete ja jookide tellimine: 504 4479, 
www.tabivere.ee.

15. märts 
kell 17.00

TANTSUPROFESSOR Maarja-Magdaleena rahvamajas. 

28. märts 
kell 11.00

TARTU VALLA HARRASTUSTEATRITE PÄEV Tabivere rah-
vamajas. Esinevad valla kooliteatrid ja täiskasvanute harrastus-
teatrid. 

KUPERJANOVI
 RETK

7. märts 2020
Puurmani - Tabivere

AJAKAVA
9.00 väljasõit Tabiverest stardipaika Puurmanis
9.30 osalejate registreerimine Puurmani lossis

10.00 avatseremoonia
10.15 START

17.00 suletakse �niš Tabiveres muuseumi juures

Info: 
e-post kalle.kalme@kaitseliit.ee

Koduleht: http://jogeva.kaitseliit.ee/et/kuperjanovi-retk

Registreerumine kuni 28. veebruarini 2020
Facebooki ürituse lehel “Kuperjanovi retk 2020”

Osalustasu 2 eurot. Tasumine kohapeal SULARAHAS.
Lastele ja ajateenijatele on osalemine tasuta.

Oleme tellinud ilusa talveilma, et läbida 23 km pikkune retk jalgsi või suuskadel. 
Retk algab Puurmani mõisahoone eest ja lõpeb Tabivere muuseumi juures. 
Vahepeal saab kontrollpunktides ülesandeid lahendada ja sooja teed juua. 

PS! Ole keskkonnaga sõber ja võta kaasa oma tass!

Isiklikud sõiduvahendid saab parkida Tabiverre, kust hommikul 
sõidutatakse kõik soovijad Puurmanisse. 

Pärast retke transporti Tabiverest tagasi Puurmanisse korraldatud ei ole! 
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        Aret, Maarika, Jaanika, Kevin
                Oska naerda, oska nutta. 
                Oska võita, oska kaotada.
          Aga peamine, oska olla õnnelik!
                               ÕNNITLEME!

                                              Juula küla

TAGAKÜLG

TTeeiillee  ssüüddaammeesstt  kkaaaassttuunnnneett  kkaallllii  eemmaa

LLiinnddaa  RReeiinnoo  

 

JJuuuullaa  kküüllaasseell

Meie hulgast 
lahkunud

ÜLLAR MERILA
17.09.1961 - 09.01.2020 

ENN  OIDSALU
06.05.1937 - 11.01.2020

VAHTA-VENDELA PILDEN
31.01.1925 - 20.01.2020 

EDGAR MAHLA
02.03.1930 - 23.01.2020

TOIVO LOIK
08.02.1965 - 23.01.2020

AILI SOOPALU
26.05.1961 - 26.01.2020

Palju õnne pisipõnni 
sünni puhul!

LAUREEN  VEESAAR 27.12.19
ELIISE  SÕNA 30.12.19 
HENDRIK  UMALAS 3.01.20
RENNET  KOIDURAND 04.01.20
MIA  ANDRA  JUURMA 06.01.20
BRITA  KUUSMAA 14.01.20
GLAUDIA  KÜTISAAR 25.01.20
ALORE  MÄNNIMETS 27.01.20 
RANDEL  HABAKUK 28.01.20
ITA  PADRIK 30.01.20

Su kaitseingel kokku pani tiivad
ja igavikku lasi minna sul...

Mälestame meie kaasteelist

Linda Reinot
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Maarja-Magdaleena Maarahva Selts

Külliki, Kristiina, Helve, Enn!
Soovime,

et päike kõnniks te kõrval,
rõõm soojendaks tuba,

muretus lebaks te leival,
õnn istuks te ukselingil!

Maarja-Magdaleena Maarahva Selts

Kallis juubilar Jaanus Sinikülas!

             Et noorusaeg meelest ei läheks,
             et sajandat juubelit näeks,

             selleks vaid jõudu ja rammu,
             pea püsti ning sajani sammu.

Sind õnnitlevad ja kallistavad 75 a. juubeli 
sünnipäeval Aime ja Vahur Kõrvekülast


